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svovlindhold, senest 15 dage efter lovens 
ikrafttræden indsende en opgørelse over den 
nævnte lagerbeholdning og det afgiftspligtige 
svovlindhold i disse varer til de statslige told- 
og skattemyndigheder. De statslige told- og 
skattemyndigheder fastsætter de nærmere reg- 
ler for opgørelsen. 

Stk. 6. Virksomheder, der er omfattet af stk. 
5, skal senest 30 dage efter lovens ikrafttræden 
indbetale afgift af den i stk. 5 nævnte lagerbe- 
holdning med et afgiftspligtigt svovlindhold til 
de statslige told- og skattemyndigheder. Beta- 
les afgiften ikke rettidigt, finder lovens § 12, 
stk. 2, tilsvarende anvendelse.« 

12. § 32, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Bundfradragene i stk. 1 finder end- 

videre anvendelse på varer, der er modtaget af- 
giftsfrit og forbrugt i virksomheden. Det gæl- 
der også, hvis virksomheden beregner afgift af 
udledt svovl til luften efter § 2, stk. 2.« 

13.1 § 34 indsættes efter stk. 4 som nyt stykke: 
»Stk. 5. Repræsentationer, institutioner eller 

personer omfattet af § 8, stk. 1, er fritaget for 
afgift efter stk. 4.« 

Stk. 5 bliver herefter stk. 6. 

§9  

I lov om fremskyndet tilbagebetaling af visse 
afgifter, jf. lovbekendtgørelse nr. 568 af 20. ju- 
ni 1994, som ændret ved § 2 i lov nr. 417 af 14. 
juni 1995, indsættes i § 2, stk. 1, som nyt num- 
mer: 
»4) Lov om afgift af naturgas og bygas.« 

Nr. 4 bliver herefter nr. 5. 

§ 10 

Loven træder i kraft den 1. januar 1996. 

§ 11 

Stk. 1. De statslige told- og skattemyndighe- 
der kan tillade, at virksomhederne kan basere 
forholdsmæssige fordelinger og mængden af 
nyttiggjort proces varme til intern rumopvarm- 

ning m.v. efter lov om energiafgift af mineral- 
olieprodukter m.v., lov om afgift af stenkul, 
brunkul og koks m.v., lov om afgift af elektrici- 
tet og lov om afgift af naturgas og bygas på 
andet end direkte måling. Det er en betingelse 
herfor, at virksomheden kan godtgøre, at tek- 
niske forhold forhindrer måling straks fra den 
1. januar 1996, eller at andre ganske særlige 
omstændigheder gør sig gældende, samt at in- 
stalleringen af de nødvendige målere foretages 
umiddelbart efter, at de tekniske forhold eller 
andre ganske særlige omstændigheder ikke, 
længere stiller sig hindrende i vejen herfor, og 
senest den 1. juli 1996. 

Stk. 2. De statslige told- og skattemyndighe- 
der kan tillade, at virksomhederne kan foreta- 
ge de i stk. 1 nævnte opgørelser for hele 1996, 
når der er tale om energiforbrug, der er baseret 
på varm luft. Det er en forudsætning, at det 
kan godtgøres, at det er forbundet med ganske 
særlige vanskeligheder at foretage måling. 

Stk. 3. De statslige told- og skattemyndighe- 
der kan tillade, at virksomhederne kan basere 
forholdsmæssige fordelinger og mængden af 
nyttiggjort varme fra de i § 9, stk. 2, i lov om 
kuldioxidafgift af visse energiprodukter nævn- 
te processer til andre formål på andet end di- 
rekte måling. Det er en betingelse herfor, at 
virksomheden kan godtgøre, at tekniske for- 
hold forhindrer måling straks fra den 1. januar 
1996, eller at andre ganske særlige omstændig- 
heder gør sig gældende, samt at installeringen 
af de nødvendige målere foretages umiddel- 
bart efter, at de tekniske forhold ikke længere 
stiller sig hindrende i vejen herfor, og senest 
den 1. juli 1996. 

Stk. 4. De statslige told- og skattemyndighe- 
der kan acceptere, at de i stk. 3 nævnte opgø- 
relser sker for hele 1996, når der er tale om 
energiforbrug, der er baseret på varm luft. Det 
er en forudsætning for tilladelsen, at det godt- 
gøres, at det er forbundet med ganske særlige 
vanskeligheder at foretage måling. 

Stk. 5. Opgørelser, der ikke er baseret på di- 
rekte måling, jf. stk. 1-4, skal foretages, så der 
uden for almindelig tvivl og usikkerhed ikke 
ydes tilbagebetaling ud over, hvad en direkte 
måling ville berettige til. 

ERLING OLSEN 
/  Grete Schødts 



256 F. t. 1. vedr. tilskud til Færøernes hjemmestyre 

Til lovforslag nr. L 77. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 15. december 1995*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  t i l s k u d  t i l  F æ r ø e r n e s  h j e m m e s t y r e  f o r  

å r e n e  1 9 9 6 - 9 8  

§ 1. Staten yder i 1996, 1997 og 1998 et årligt 
tilskud på 860,3 mio. kr. til Færøernes hjem- 
mestyre. 

§ 2. Tilskuddet reguleres i 1997 og 1998 med 
en procent, der svarer til den gennemsnitlige 
pris- og lønregulering på statens driftsbudget 
for det pågældende år. 

§ 3. Tilskuddet udbetales forskudsvis i lige 
store rater hver måned, medmindre der træffes 
anden aftale om udbetalingsterminer mellem 
finansministeren og Færøernes hjemmestyre. 

. § 4. Loven træder i kraft den 1. januar 1996. 

ERLING OLSEN 
/  Niels Ahlmann-Ohlsen 

Finansmin., j.nr. Fi8 95-372-97 
*) Se FT: 1196, 1561, 2025, 2340; A: 2165; B: 166; C: 256; Lov nr. 1075 af 20. december 1995. 
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F. t. 1. vedr. dyreforsøg 

Ti! lovforslag nr. L 78. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 15. december 1995*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  d y r e f o r s ø g  

(Forsøgsdyr, der slippes løs) 

§ 1 

I lov om dyreforsøg, jf. lovbekendtgørelse 
nr. 726 af 9. september 1993, foretages følgen- 
de ændring: 

1. Efter § 1 indsættes: 
»§ 1 a. Dyreforsøgstilsynet kan uanset de 

øvrige bestemmelser i denne lov tillade, at dyr, 
der anvendes i et forsøg, slippes løs, hvis forsø- 
gets formål kræver det. Tilladelse hertil kan 

dog kun meddeles, hvis tilsynet finder det 
godtgjort, at der er gjort alt for at sikre dyrenes 
velbefindende, og såfremt dyrenes sundheds- 
tilstand tillader det og der ikke er nogen fare 
for folkesundheden eller miljøet. 

Stk. 2. Forsøg, der indebærer, at dyr slippes 
løs, kan ikke tillades i rent undervisnings- eller 
uddannelsesmæssigt øjemed.« 

§2  

Loven træder i kraft den 1. januar 1996. 

ERLING OLSEN 
/  Niels Ahlmann-Ohlsen 

Justitsmin. j.nr. 1994-542-0034 
*) Se FT: 1196, 1520, 1899, 2355; A: 2172; B: 68, 316; C: 257; Lov nr. 1081 af 20. december 1995. 
33 Vedtagne lovforslag m.m. (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 



258 F. t. 1. vedr. forbrugsbegrænsende foranstaltninger 

Til lovforslag nr. L 97. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 15. december 1995*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  o p h æ v e l s e  a f  l o v  o m  f o r b r u g s b e g r æ n s e n d e  

f o r a n s t a l t n i n g e r  

(Ophævelse af grammofonpladeafgiften) 

§ 1 

Lov om forbrugsbegrænsende foranstaltnin- 
ger, jf. lovbekendtgørelse nr. 621 af 30. juni 
1994, ophæves. 

§2  

Loven træder i kraft den 1. januar 1996 og 
finder anvendelse på varer, der fra denne dato 
udleveres fra registrerede virksomheder, mod- 
tages fra andre EU-lande eller angives til for- 
toldning. 

§ 3  

Stk. 1. Virksomheder, der den 1. januar 1996 
har et lager af grammofonplader, der bliver af- 
giftsfri efter § 1, kan få godtgjort den afgift, der 
er betalt ved virksomhedens indkøb, modta- 
gelse eller indførsel af de nævnte lagervarer. 

Stk. 2. Godtgørelse ydes kun for nye varer 
med det beløb, hvormed godtgørelsen efter stk. 
l overstiger 2.000 kr. 

Stk. 3. Det er en betingelse for at opnå af- 
giftsgodtgørelse, at en specificeret opgørelse 
over den godtgørelse, som kræves, er de statsli- 
ge told- og skattemyndigheder i hænde senest 
den 1. februar 1996. De statslige told- og skat- 
temyndigheder kan gøre godtgørelsen betinget 

af, at virksomheden fremlægger dokumenta- 
tion for, at den afgift, der kræves godtgjort, er 
betalt af virksomheden. 

Stk. 4. Virksomheder, der ansøger om af- 
giftsgodtgørelse, skal give de statslige told- og 
skattemyndigheder adgang til at kontrollere de 
indsendte opgørelser ved eftersyn af lagre, for- 
retningsbøger m.v. Virksomhedens indehavere 
og de i virksomheden beskæftigede personer 
skal yde de statslige told- og skattemyndighe- 
der al fornøden vejledning og hjælp. 

Stk. 5. Leverandører til virksomheden skal 
på begæring meddele de statslige told- og skat- 
temyndigheder oplysninger om deres leveran- 
cer af varer og ydelser til disse virksomheder. 

Stk. 6. Erhvervsdrivende skal på begæring 
meddele de statslige told- og skattemyndighe- 
der oplysninger om deres indkøb af varer og 
ydelser til virksomheden. 

Stk. 7. Den, der forsætligt eller groft uagt- 
somt afgiver urigtige eller vildledende oplys- 
ninger til brug ved beregningen af afgiftsgodt- 
gørelse efter denne paragraf, straffes med bø- 
de, hæfte eller fængsel indtil 2 år. 

Stk. 8. For overtrædelser, der begås af sel- 
skaber, foreninger, selvejende institutioner, 
fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar. 

ERLING OLSEN 
/  Niels Ahlmann-Ohlsen 

Skattemin. j.nr. 8.95-231-134 
*) Se FT: 1439, 1824, 2127, 2342; A: 2406; B: 246; C: 258; Lov nr. 1103 af 20. december 1995. 



F. t. 1. vedr. social bistand 259 

Til lovforslag nr. L 82. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 15. december 1995*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  s o c i a l  b i s t a n d  

(Forlængelse af tilskud til forældre med privat børnepasning) 

§1 

I lov nr. 501 af 30. juni 1993 om ændring af 
lov om social bistand. (Tilskud til forældre 
med privat børnepasning) foretages følgende 
ændring: 

1.1 § 2, stk. 2, ændres »3 l. december 1995« til: 
»31. december 1997«. 

§2  

Loven træder i kraft den 1. januar 1996. 

ERLING OLSEN 
/  Niels Ahlmann-Ohlsen 

Socialmin. 2.1 kt. j.nr. 50110-159 - 
*) Se FT: 1198, 1427, 2002, 2348; A: 2295; B: 168; C: 259; Lov nr. 1115 af 20. december 1995, 



260 F. t. 1. vedr. sygehusvæsenet 

Til lovforslag nr. L 99. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 15. december 1995*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  s y g e h u s v æ s e n e t  

§ i 

I lov om sygehusvæsenet, jf. lovbekendtgø- 
relse nr. 687 af 16. august 1995, foretages føl- 
gende ændringer: 

1. I § 5, stk. 3, indsættes efter »Gigtsanatoriet 
Hans Jansens Hjem,«: »Gigtsanatoriet i 
Skælskør,«. 

2.1 § 5, stk. 4, indsættes efter »Gigtsanatoriet 
Hans Jansens Hjem,«: »8,3 mio. kr. for Gigtsa- 
natoriet i Skælskør,«. 

3.1 §7,1. pkt., indsættes efter »befordringsud- 
giften«: »eller afstanden til behandlingsste- 
det«. 

§ 2  

Loven træder i kraft den 1. januar 1996. 

ERLING OLSEN 
/  Niels Ahlmann-Ohlsen 

Sundhedsmin., 2. kt., j.nr. 95-200-48 
*) Se FT: 1533, 1704, 2026, 2353; A: 2509; B: 170, 319; C: 260; Lov nr. 1121 af 20. december 1995. 



F. t. 1. vedr. individuel boligstøtte 261 

Til lovforslag nr. L 101 A. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 15. december 1995*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  i n d i v i d u e l  b o l i g s t ø t t e  

(Ændret mindsteudbetaling, ændret fordeling af boligydelseslån og -tilskud til ejere og 
andelshavere) 

§ 1 

I lov om individuel boligstøtte, jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 725 af 4. august 1994, som æn- 
dret ved § 2 i lov nr. 204 af 29. marts 1995 og 
§ 5 i lov nr. 385 af 14. juni 1995, foretages føl- 
gende ændringer: 

1.1 § 24 g, stk. 2, ændres »50 pet. som tilskud 
og 50 pet. som lån« til: »40 pet. som tilskud og 
60 pet. som lån«. 

2. § 31, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Den beregnede boligydelse for ejere 

udbetales som lån.« 

3. I § 32, stk. 1, ændres »med halvdelen som 
tilskud og halvdelen som lån« til: »som 40 pet. 
tilskud og 60 pet. lån«. 

4. I § 33 ændres »888 kr.,« til: »1.932 kr.,«. 

5. I § 34 ændres »1.560 kr.,« til: »1.932 kr.,«. 

6. I § 72, stk. 1, nr. 17, ændres »888 kr.« til: 
»1.932 kr.« 

7. I § 72, stk. 1, nr. 18, ændres »1.560 kr.« til: 
»1.932 kr.« 

§2  

Loven træder i kraft den 1. januar 1996. 

ERLING OLSEN 
/  Grete Schødts 

Boligrhin. 
Bygge- og Boligstyrelsen B5-5111-19 
*) Se FT: 2349, C: 261; Lov nr. 1067 af 20. december 1995. 



262 F. t. 1. vedr. individuel boligstøtte 

Til lovforslag nr. L 101 B. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 15. december 1995*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  i n d i v i d u e l  b o l i g s t ø t t e  

(Udvidet personkreds for flygtningebestemmelser, adgang for kommuner til at indbringe 
spørgsmål om lejens størrelse for huslejenævn og boligret) 

§ 1 

I lov om individuel boligstøtte, jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 725 af 4. august 1994, som æn- 
dret ved § 2 i lov nr. 204 af 29. marts 1995 og 
§ 5 i lov nr. 385 af 14. juni 1995, foretages føl- 
gende ændringer: 

1. I § 11 indsættes som nyt stykke: 
»Stk. 2. For lejligheder omfattet af kapitel II 

i lov om midlertidig regulering af boligforhol- 
dene kan kommunalbestyrelsen indbringe 
spørgsmålet om lejens størrelse for husleje- 
nævnet efter § 15 i samme lov. For lejligheder 
omfattet af kapitel IV A i lov om midlertidig 
regulering af boligforholdene kan kommunal- 
bestyrelsen indbringe spørgsmålet om lejens 
størrelse for huslejenævnet efter § 29 f i samme 
lov. For lejligheder omfattet af kapitel VIII i 
lov om leje kan kommunalbestyrelsen indbrin- 
ge spørgsmålet om lejens størrelse for boligret- 
ten efter § 49 i den pågældende lov.« 

2. I § 24 d, stk. 1, 4. pkt., og stk. 2, 4. pkt., og i 
§ 24 e, stk. 3, 4. pkt., ændres »§ 8, stk. 8« til: 
»§ 8, stk. 9«. 

3. I § 26, stk. 3, ophæves 2. pkt., og i stedet 
indsættes: 

»Den seneste boligsikring nedsættes efter 
§ 25 a, stk. 4, hvis den er ydet efter § 25 a, idet 
nedsættelsen dog sker på grundlag af forskel- 
len mellem lejen uden fradrag af boligstøtte i 
måneden forud for det tidspunkt, hvor lejeren 
på ny bliver berettiget til boligsikring efter § 25 
a, og den til enhver tid gældende leje, jf. § 10. 

Den seneste boligsikring nedsættes efter § 27, 
stk. 3 og 4, hvis den er ydet efter § 27, stk. 1 og 
2.« 

4. I § 27, stk. 2, nr. 1 og 3, og stk. 4, indsættes 
efter »§ 25«: »eller § 25 a«, og i stk. 6 og 7 ind- 
sættes efter »§ 25«: », § 25 a«. 

5. Efter § 39 indsættes som ny paragraf i kapitel 
7: 

»§ 39 a. Bliver kommunalbestyrelsen vedrø- 
rende lån ydet efter § 31, stk. 2, eller § 32, stk. 
1, nr. 2-4, anmodet om at frafalde panteretten 
uden fuld dækning for det ydede lån, eller be- 
gæres ejendommen solgt på tvangsauktion, 
giver kommunalbestyrelsen straks meddelelse 
herom til Kongeriget Danmarks Hypotekbank 
og Finansforvaltning. Hypotekbanken vareta- 
ger herefter såvel kommunalbestyrelsens som 
statskassens interesser for lånet.« 

6.1 § 55, stk. 1, indsættes som 2. og 3. pkt.: 
»Lån ydes af den kommune, hvori boligen 

ligger. Har lejeren måttet fraflytte sin hidtidige 
lejlighed på grund af sanering eller byfornyel- 
se, jf. § 54, stk. 1, 2. pkt., ydes lån dog af den 
hidtidige opholdskommune.« 

7. I § 59 indsættes som stk. 5: 
»Stk. 5. Lån kan kun ydes af den kommune, 

hvori boligen ligger. Er lejerens hidtidige bolig 
beliggende i en anden kommune, kan det dog 
aftales, at lån ydes af fraflytningskommunen. 
Har lejeren måttet fraflytte sin hidtidige lejlig- 
hed på grund af sanering eller byfornyelse, jf. 

Boligmin. 
Bygge- og Boligstyrelsen B5-5111-19 
*) Se FT: 2349; C: 262; Lov nr. 1068 af 20. december 1995. 
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§ 54, stk. 1, 2. pkt., kan lån dog også ydes af 
den hidtidige opholdskommune.« 

8. § 65 affattes således: 
»§ 65. Reglerne i dette kapitel finder anven- 

delse på personer, der søger om boligstøtte in- 
den for de første 3 år efter, at de har fået op- 
holdstilladelse efter en af følgende bestemmel- 
ser: 
1) Udlændingelovens §§ 7 eller 8, 
2) udlændingelovens § 9, stk. 2, nr. 2, 
3) udlændingelovens § 9, stk. 2, nr. 4, i umid- 

delbar forlængelse af en opholdstilladelse 
efter § 9, stk. 2, nr. 2, 

4) udlændingelovens § 9, stk. 1, nr. 2-4, som 
følge af tilknytning til en i Danmark fastbo- 
ende person, når denne person selv har fået 
opholdstilladelse efter en af de bestemmel- 
ser, der er nævnt i nr. 1-3, eller når tilknyt- 
ningen kan tilbageføres til en sådan person, 
eller 

5) udlændingelovens § 9, stk. 2, nr. 4, når tilla- 
delsen er givet til personer over 18 år, hvis 
fader eller moder har fået opholdstilladelse 
efter en af de bestemmelser, der er nævnt i 
nr. 1, 

6) udlændingelovens § 9, stk. 2, nr. 4, når tilla- 
delsen er meddelt en ægtefælle til eller et 
barn af en person med opholdstilladelse 
som nævnt i nr. 2 og 3, 

7) udlændingelovens § 9, stk. 2, nr. 4, når tilla- 
delsen er meddelt en asylsøgende udlæn- 
ding, 

8) udlændingelovens § 9, stk. 2, nr. 4, når tilla- 
delsen er givet som følge af tilknytning til 
en mindreårig asylsøgende udlænding, som 
har fået opholdstilladelse efter udlændinge- 
lovens § 7 eller efter udlændingelovens § 9, 
stk. 2, nr. 4, eller 

9) udlændingelovens § 9, stk. 2, efter at være 
meddelt afslag på ansøgning om opholds- 
tilladelse efter udlændingelovens § 7.« 

9. § 75, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Udgifter til boligstøtte til udlændin- 

ge med opholdstilladelse efter de i § 65 nævnte 
bestemmelser i udlændingeloven refunderer 
staten med 100 pet. i 6Y2 år efter datoen for 
opholdstilladelsen.« 

§2  

Loven træder i kraft den 1. januar 1996. 

ERLING OLSEN 
/  Niels Ahlmann-Ohlsen 


